**¶ Verba adulatoria fauore
 libertatis non faciunt disposi-
 tionem. h. d. Bar.**

**¶ Paulus respondit his ver-
 bis.**

crede michi zoilē: qm̄
 gratias tibi reddet filij meus
 martian⁹ et tuis filijs: hoc in
 plena volūrate defuncti con-
 stineri: citra b̄ficiū p̄iūctio-
 nis: et zoilē. qui si serui
 sunt: nichil gratius h̄is p̄sta-
 ri posse q̄ libertatem: ideoq̄
 patrem debere sequi volun-
 tatem defuncti.

**¶ Testator q̄ inter viuos ser-
 uum vel ancillā donauit non
 pot̄ in suo testō illū seruū vel**

for alieni de suis suis gratū reliquit. s̄z nichil gratius
 libertate. ergo ea relicta videtur.
i Filius. quod iuste erit.
k Contineri. dixit paulus.
l Beneficiū. alio b̄ficiū. s̄. prestandum.

**ancillā iubere manumitti per
 donatarium/ nisi talis dona-
 rarius legatum aliud sibi reli-
 ctum agnouerit. h. d. Idem.**

Lucus tici⁹ septicia fi-
 lie sue naturali⁹ cōcor-
 dā ancillā suā donauit. Idē
 postea testō filie sue cuz alijs
 q̄busdā ancillā supra scriptaz
 legauit vt manumitteretur.
 Quero an septicia filia natu-
 ralis ancillā supra scriptā ma-
 numittere cogi possit. Paul⁹
 r̄m. si viuo p̄e naturali dōatio
 ancille fuit: neq̄ patris natu-
 ralis iudiciū in ceteris legat⁹
 filia agnouit: nō posse eā cō-
 pelli ancillā prop̄iā ex cā fi-
 deicommissi manumittē. ¶ Lu-
 cius tici⁹ stichū seruū meo
 legauit: et petijt vt neq̄ ab eo
 neq̄ ab herede eius vnq̄ ma-
 numitteret. Paul⁹ r̄m. testato-
 rem potuisse postea seruū
 hūc ad libtatē p̄ducere: nō
 sibi legem dixisset: sed lega-
 tarlo.

¶ Seuola.

Ubi ait ancilla mea cū
 heredi meo fuerit annis de-
 cem volo vt sit liberta mea:
 queritur cū libertam suā esse
 voluerit / nec id heres facere
 potuerit: nec directa pure da-
 ta sit libertas: an etiam post
 decem annos in seruitute re-
 maneret. Respōdeo nichil p̄-
 poni cur non thaidi libertas
 debeat. ¶ Lucius ticius tra-
 cauit: meū filiū carissime te ro-
 go vt si stichus et dama z p̄a-
 philus te promeruerint ere
 alieno liberes: ne alterius q̄
 tuam seruitutem experiantur
 Quero an si per heredem ste-
 terit quomin⁹ es alienū exol-
 ueretur: ex causa fideicommissi
 si libertatem cōsequi possint:
 Respōdeo non quidē imputā-
 duz heredi si p̄ p̄moditate rei

m Cōfictis. q̄
 sunt sui et zoilus
n zoilus. subau-
 di. z in zoilū siue
 circa zoilum.
o Nichil gra-
 ti⁹. sic isti. q̄ ma. h̄
 pos. s. cum ergo.
 Accur.

Uci⁹. natu-
 rali. q̄ erat
 nata ex pecubina:
 et sic nō erat i po-
 testate patris.

q Donauit. et
 tenuit dōatio est
 nō est in p̄tate: vt
 s. s. do. l. h̄ditatē
r Agnouit. q̄
 si esset cogere: vt
 C. e. deberi. z. l. si
 te. ac.